
Fakta om Moldavien 

Republiken Moldavien utropades 27 augusti 1991. I norr, öst och syd gränsar landet till Ukraina, i väst 

till Rumänien. Ytan är något mindre än Danmarks. Huvudstaden Chisinau (uttalas Kishinau) är 

belägen i de mellersta delarna av landet. Invånarantalet torde ungefär uppgå till 3,5 miljoner. De 

största folkgrupperna utgörs av moldaver, slaver samt den turkisktalande kristna gagauziska 

befolkningen i landets södra delar. Den exakta tillhörigheten för den moldaviska gruppen är 

komplicerad, då vissa menar att de utgör en egen moldavisk nation medan andra i stället hävdar att de 

är rumäner. 

Moldavien är till stor del ett agrart land och jordbruket, inte minst vinproduktionen, spelar en central 

ekonomisk roll. Remitteringar från moldaviska gästarbetare i utlandet, för senare konsumtion i 

Moldavien, är en annan viktig inkomstkälla för staten. Enligt försiktiga beräkningar arbetar minst 

400 000 moldaver utanför landets gränser. Orsaken till detta är Moldaviens svaga ekonomiska 

utveckling sedan självständigheten. En del av den industri som etablerades under sovjettiden 

kontrolleras numer av den internationell ej erkända separatistrepubliken Transnistrien, vilken är 

belägen på en smal landremsa öst om floden Dnestr.  

Även om den moldaviska politiken varit turbulent har än så länge de genomförda valen betecknats 

som fria och rättvisa av internationella observationsmissioner. Under 1990-talet styrdes Moldavien av 

center-högerregeringar, vilket mellan åren 2001 och 2009 ersattes av en kommunistisk regim. Efter ett 

mycket omtvistat parlamentsval i april 2009, vilket följdes av våldsamma kravaller, utropades nyval 

och en center-högerregering, som senare också fick socialdemokratiska inslag, installerades under 

namnet ”Alliansen för europeisk integration”. Även om EU-integrationstanken funnits länge som en 

aktiv komponent i moldavisk politik, så fick den förnyad aktualitet i och med att den för närvarande 

sittande Alliansen kom till makten.  
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